
              Uchwała Nr XXXIX/214/2021 

Rady Gminy Sońsk 

                   z  dnia 24 lutego 2021 roku 

 

 

w sprawie wniosku o przeprowadzenie debaty  

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2020 poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), Rada 
Gminy Sońsk uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia wniosku  z dnia 29 stycznia 2021r. o przeprowadzenie debaty, Rada 

Gminy Sońsk odmawia jego uwzględnienia w żądanym zakresie.  

2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały i podlega 

przekazaniu skarżącemu. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                                                                                    

 

  
Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 



 

          

 
         Załącznik do uchwały 
         Nr XXXIX/214/2021 

                                                                                             Rady Gminy Sońsk  
                                                                                             z dnia 24 lutego 2021 
 
 

Uzasadnienie uchwały  
 

w sprawie wniosku o przeprowadzenie debaty  

  

Uzasadnienie prawne: 

1) Art. 223 §1, art. 241, art. 244 §2, art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2020 

poz. 713 ze zm.) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

Na adres poczty elektronicznej Rady Gminy Sońsk w dniu 29 stycznia 2021 roku wpłynął 
wniosek Arkadiusza Kozyry o przeprowadzenie debaty członków SGI „Koźniewo” z radnym 
Tadeuszem Wodzyńskim pod przewodnictwem przewodniczącego rady gminy w związku  
z deprecjonowaniem przez radnego idei działania Społecznej Grupy Inicjatywnej „Koźniewo”  
w czasie obrad Komisji skarg, wniosków i petycji w dniu 27 stycznia 2021 r. w celu złożenia 
wyjaśnień.  
Po zapoznaniu się z treścią wniosku, Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu  
3 lutego 2021 r. zajęła stanowisko, że w żądanym zakresie wniosek nie podlega uwzględnieniu. 

Ustalono, że nie ma potrzeby wyjaśniania w formule „ debaty” opisanej  sytuacji a tym bardziej 
organizowania jej  z członkami SGI „Koźniewo”. Ponadto Radny Tadeusz Wodzyński zapewnił, 
że jeśli będzie taka potrzeba to w obecności wszystkich radnych złoży dodatkowe wyjaśnienia.  
Rada pragnie również zauważyć, że Wnioskodawca w swoim wystąpieniu oprócz ww. wniosku 
użył zwrotu cyt. „ składam skargę na radnego”. Należy zatem poinformować, że organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do rozpatrywani skarg na radnego. 
Zdecydowanie angażowanie całej rady do komentowania lub oceny poszczególnych wypowiedzi 
osób „zasiadających” w tym organie może zostać odczytane jako przekroczenie uprawnień organu 
stanowiącego. 

W związku z powyższym wniosek nie podlega uwzględnieniu. 
 
Pouczenie: Stosownie do treści art. 246 § 1 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, 



wnioskodawcy niezadowoleni ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi  

w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII „Skargi i Wnioski” KPA. 


